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 Miljö- och energidepartementet 

Yttrande över Naturvårdsverkets skrivelse. Uppdrag att se 
över och föreslå ändringar i reglerna om 
landsbygdsutveckling i strandnära läge 
 
Naturvårdsverket har redovisat resultatet av ett regeringsuppdrag i en skrivelse 
kallad – ”Uppdrag att se över och föreslå ändringar i reglerna om 
landsbygdsutveckling i strandnära läge”. 
 
Den aktuella skrivelsen är nu ute på remiss och Region Gotland har inbjudits 
att lämna remissvar.  
 
Vid framtagandet av detta yttrande har Region Gotland bl.a. tagit del av 
Sveriges Kommuner och Landstings (SKL) remissvar i samma ärende. Region 
Gotland kan konstatera att SKL ger en helt annan bild av hur LIS-bestämmel-
serna generellt sett uppfattas och fungerar än den beskrivning som 
Naturvårdsverket ger.  
 
SKL menar att - ”Samstämmigheten bland kommunerna om att strandskyddsreglerna inte 
fungerar har varit hög och SKL har på medlemmarnas uppdrag under många år arbetat för 
att få till förändringar som varit väl förankrade hos våra medlemmar. Nyligen genomfördes 
en remisskonferens där bifogade förslag diskuterades med runt 170 deltagande från cirka 
70-talet unika kommuner och regioner. Gensvaret för förslaget var mycket stort.  
 
Under våren 2018 skickade SKL en enkät till de 95 kommuner i Sverige som har svagast 
bostadsmarknad. På frågan om kommunen beslutat om LIS-områden sedan lagändringen 
infördes svarade 61 kommuner jakande, men endast 35 av dessa kommuner svarade att det 
byggts bostäder inom de beslutade LIS-områdena mellan åren 2010-2018. Förändringar 
som de som förts fram här efterfrågades av de totalt sett 82 svarande kommunerna.” 
 
Region Gotland instämmer i SKLs syn på hur gällande LIS-bestämmelser 
uppfattas och fungerar. 
 
Sedan 2009 har Region Gotland lagt ner mycket resurser på att försöka 
uppfylla lagstiftningens krav på utpekande av LIS-områden. Det har bedrivits 
ett både systematiskt och omfattande arbete. Hittills har 8 st. LIS-områden 
pekats ut på Storsudret, Fårö och Östergarnslandet. Ännu har inget blivit byggt 
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inom de utpekade områdena. I ett fall har en detaljplan för Vändburgs hamn 
antagits. Den aktuella detaljplanen är dock överklagad och kommer eventuellt 
att överprövas av Länsstyrelsen. Region Gotland anser att detta är ett alltför 
klent resultat i förhållande till de resurser Region Gotland har lagt ned på att 
peka ut LIS-områden.  
 
Naturvårdsverkets föreslagna förändringar bedöms vara marginella och därmed 
otillräckliga för att de ska kunna anses medföra några egentliga förändringar av 
det aktuella regelverket, syftande till att ytterligare främja landsbygdsutveckling 
i områden med god tillgång till stränder, utan att de värden som strandskyddet 
långsiktigt syftar till att skydda äventyras. Region Gotlands bedömning är att de 
ändringsförslag som Naturvårdsverket föreslår inte kommer att vara till någon 
hjälp för landsbygdsutvecklingen på Gotland.  
 
Region Gotland ställer sig därför bakom SKLs genomarbetade förslag till 
förändringar av gällande bestämmelser avseende utpekande av LIS-områden. 
Alla SKLs förslag till förändringar är inte tillämpbara på Gotland, men det är ju 
hela poängen med förslaget, det faktum att strandnära lägen runt om i landet 
har olika förutsättningar.  
 
Den mest angelägna delen av förslaget för Region Gotlands del är att 
utpekanden av ”områden” bör ersättas med generella kriterier för var verksam-
heter och ny bostadsbebyggelse i strandnära läge ska kunna tillåtas tillkomma 
med syftet att främja landsbygdsutveckling, utan att samtidigt äventyra de 
värden som strandskyddet långsiktigt syftar till att skydda. Det är av stor vikt 
att eventuella ”generella kriterier” blir så tydligt utformade att de bidrar till att 
balansen mellan bevarande- och exploateringsintressen upprätthålls oavsett 
lokala förutsättningar.  
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